
 

Regionalkoordinator 
Walter Schreiber 

8010 Graz, Herrengasse 23 

Telefon: +43/676/8742 2835 

E-Mail:  stadtkirchegraz@graz-seckau.at 

Sekretärin 
Ivana Zivkovic 

Telefon: +43/316/829684-29 

E-Mail: stadtkirchegraz@graz-seckau.at 

Kontakte Katholische Stadtkirche Graz 

Regionalkoordinator 

Stadtpfarrpropst Kan. Mag. Christian Leibnitz 

Themenschwerpunkte: 

Liturgie 

Elisabeth Fritzl 

Pastoralassistentin PV Christkönig / Hl. Schutzengel  

Telefon: +43/676/8742 6604 

E-Mail: elisabeth.fritzl@graz-seckau.at 

N.N 

 

Spiritualität  

Kultur  

Schöpfungsverantwortung 

Interreligiöser Dialog 

Mag.a  Dr. in Gertraud Schaller-Pressler 

Referentin für Kultur /  Kirchen Kultur Graz,  

Leiterin der Langen Nacht der Kirchen 

Telefon: +43/676/8742 6851 

E-Mail:  schaller-pressler@kirchenkulturgraz.at 

MMag. Alois Kölbl 

Hochschulseelsorger, Moderator PV St. Andrä / Karlau 

Telefon: +43/676/8742 3206 

E-Mail:  koelbl@khg-graz.at 

Dipl. PAss. Daniela Felber 

Telefon: +43/676/8742 6621 

E-Mail: daniela.felber@graz-seckau.at  

Mag. Hans Schrei 

Pfarrer PV St. Leonhard / Kroisbach / Ragnitz 

Telefon: +43/676/8742 6133 

E-Mail:  johann.schrei@graz-seckau.at 

Mag.a Waltraud Hamah Said 

Pastoralassistentin PV St. Andrä / Karlau 

Telefon: +43/676/8742 6013 

E-Mail:  waltraud.hamahsaid@graz-seckau.at 

Mag. Wolfgang Schwarz  

Pfarrer PV Christkönig / Hl. Schutzengel 

Telefon: +43/676/8742 6683 

E-Mail: wolfgang.schwarz@graz-seckau.at 

Mag. Robert Hautz 

Referent für Spiritualität / Leitung Kircheneck 

Telefon: +43/316/811528 

E-Mail: kircheneck@graz-seckau.at 

P.  Mag. Johannes König SJ 

Gefangenenhausseelsorger, Krankenausseelsorger, 

Geistlicher Rektor LKH Graz Süd-West  

Telefon: +43/676/8742 3204 

E-Mail: johannes.koenig@graz-seckau.at 

Caritas 

Pater Mag. Wolfgang Dolzer BA SJ. 

Telefon: +43 (676) 8742-3205, +43 (316) 322628 

E-Mail: wolfgang.dolzer@graz-seckau.at 

tel:+43%20(676)%208742-3205
tel:+43%20(316)%20322628
mailto:wolfgang.dolzer@graz-seckau.at

